The document in question is contained in two MSS at least, the MS of Troyes, n. 432 (saec. ix-x), and the MS of Köln, n. xxxiv (saec. x). For other reasons, I should not be surprised to learn that the Troyes MS is the best in existence for the commentaries on First and Second Corinthians. The Köln MS is also of great value. I give the text of the Troyes MS, expanding the contractions.

'Sciens sanctus apostolus profecisse epistolam quam ad arguendam plebem Corinthiorum miserat propter diuersos illorum errores, aliam iterum epistolam ordinat ad exhortandam obauditionem eorum, et tangit horum contumaciam qui emendari¹ nequuerant, in hoc tamen animo releuatus quia ea quae ad ecclesiasticam ordinationem pertinent audierat esse correcta, certus deinceps quia et uitia eorum paulatim corrigerentur, praeterea quod ex magna parte coeperant esse obaudientes. Qui ergo ea quae ad fidem et ecclesiasticum ordinem pertinent emendauerant sine dubio spes erat emendandi mores et conuersationem. Ac per hoc festinanter scribit eis ut contristati ex correptione consolationem haberent et cresceret in eis fructus paenitentiae, ut, uidentes iam placere se ei cui displicuerant, promptiores fierent circa bonos actus. Quid est enim paenitere, nisi iam ab errore cessare, interueniente mentis dolore? Ut ergo probet iam bene se de his sentire, sic scribit ad eos.'

I now proceed to illustrate the language of this prologue by parallels derived from the commentaries and the *Quaestiones Veteris et Novi Testamenti* by the same author. The following passage from *quaest.* 102 would alone suffice for proof:—'Hinc est unde *apostolus plebem Corinthiorum arguit, propter* quod illum, qui publice uxorem patris habebat, non corripere aut euitarent, ut se *emendarent* dicens . . . *Ac per hoc* quasi consentientes eos crimini eius *apostolus arguit*' (Migne,

¹ Emendare, Colon.

P. L. xxxv, col. 2311, ll. 13 ff.). Compare tract. in 2 Cor. vii 14 si ii qui *arguuntur*, incipiant *emendare se*.

Sciens occurs in this author a very great number of times as the first word in a sentence or clause, with a noun clause dependent on it. It is unnecessary to give examples.

Sanctus apostolus and *proficere* are also frequent expressions.

For *arguendam* thus used compare, in addition to the passages above cited:—gentiles *arguis* quod sine lege et deo sint (in Rom. ii 21); in istis ergo omnium similium *arguitur* malum (in Rom. iii 18); hic ualde *arguit* temeritatem illorum (in 1 Cor. iii 2); in quibus enim tanta uitia *arguit* . . . (in 1 Cor. iv 8), cet.; *arguitur* etiam inprobus Manicheus (qu. 76 (72)), cet.